

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN BADAN RISET DAN SUMBER DAYA MANUSIA KELAUTAN DAN PERIKANAN BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI

JALAN RAYA SITUBONDO KM. 17 TROMOL POS 8 BANYUWANGI 68402 TELEPON 0333-510688, 510525, FAKSIMILE 0333-510525

POS ELEKTRONIK : <u>bp3banyuwangi@yahoo.com</u> LAMAN : http://www.bpppbanyuwangi.com

SURAT KEPUTUSAN

KEPALA BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN (BPPP) BANYUWANGI KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Nomor : KEP. 197/BRSDM-BPPP.BWI/KP.110/I/2021

TENTANG

INDIKATOR KINERJA UTAMA

LINGKUP DI BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN (BPPP) BANYUWANGI

TAHUN 2021

KEPALA BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN (BPPP) BANYUWANGI / KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Menimbang

 a Bahwa dalam rangka pengukuran dan peningkatan kinerja serta meningkatkan akuntabilitas kinerja Balai Pelatihan dan Penyuluhan Perikanan Banyuwangi, perlu menetapkan Keputusan tentang Indikator Kinerja Utama Balai Pelatihan dan Penyuluhan Perikanan Banyuwangi Tahun 2021

Mengingat

- : 1 Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional;
 - 2 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Perencanaan Pembangunan Jangka Panjang Tahun 2005 sampai 2025;
 - 3 Peraturan Presiden Nomor 63 Tahun 2015 tentang Kementerian Kelautan dan Perikanan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 2 Tahun 2017 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 63 Tahun 2015:
 - 4 Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 29 Tahun 2014 tentang Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi pemerintah (SAKIP);
 - 5 Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2004 tentang Penyusunan kerja dan Anggaran kementerian negara/lembaga; Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi

Birokrasi Nomor 29 Tahun 2008 tentang Pedoman Penyusunan

- 6 Penetapan Kinerja dan Pelapora Kinerja Instansi Pemerintah; Peraturan Menteri kelautan dan Perikanan Nomor : 27/PERMEN-
- 7 KP/2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai Pelatihan dan Penyuluhan Perikanan Banyuwangi.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN

PERIKANAN (BPPP) BANYUWANGI TENTANG INDIKATOR KINERJA UTAMA BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN

BANYUWANGI TAHUN 2021

Pertama : Menetapkan Indikator Kinerja Utama Lingkup Balai Pelatihan dan

Penyuluhan Perikanan Banyuwangi Tahun 2021, sebagaimana tersebut dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari

Keputusan Kepala Balai ini

Kedua : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan

segala sesuatunya dapat diubah dan diperbaiki kembali apabila

dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini

VOLIK Achmad Subijakto

Ditetapkan di : Banyuwangi Pada tanggal : 19 Januari 2021

Aukepala Balai/Kuasa Pengguna Anggaran

Tembusan:

- 1. Kepala Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
- 2. Inspektorat Jenderal KKP
- 3. Kepala Pusat Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan
- 4. Pertinggal

Lampiran I. Surat Keputusan Kepala Balai Pelatihan dan Penyuluhan Perikanan (BPPP)
Banyuwangi Nomor: KEP. 197/BRSDM-BPPP.BWI/KP.110/I/2021 tentang
Indikator Kinerja Utama Tahun 2021

INDIKATOR KINERJA UTAMA TAHUN 2021 PADA BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN (BPPP) BANYUWANGI

NO	SASARAN KEGIATAN	NO	INDIKATOR KINERJA	TARGET
pelal dalar	Pendampingan kelompok pelaku usaha/utama dalam mendukung	1	Kelompok kelautan dan perikanan yang ditingkatkan kelasnya di Satminkal BPPP Banyuwangi (Kelompok)	300
	terwujudnya kesejahteraan masyarakat KP	2	Kelompok kelautan dan perikanan yang dibentuk di Satminkal BPPP Banyuwangi (Kelompok)	300
2	Kapasitas dan kompetensi SDM KP meningkat	3	Desa/kawasan mitra yang menerapkan Iptek di BPPP Banyuwangi(paket)	1
		4	Persentase lulusan pendidikan dan pelatihan yang terserap di Dunia Usaha dan Dunia Industri BPPP Banyuwangi (%)	60
		5	Lulusan pelatihan yang membentuk start up (usaha rintisan) BPPP Banyuwangi (orang)	30
3	Tersedianya Sarana dan Prasarana Pelatihan dan Penyuluhan KP Yang Terstandar	6	Jumlah Sarana pelatihan dan penyuluhan KP yang terstandar di BPPP Banyuwangi (unit)	1
		7	Jumlah Prasarana pelatihan dan penyuluhan KP yang terstandar di BPPP Banyuwangi (unit)	1
4	Terselenggaranya Penyuluhan Kelautan dan Perikanan	8	Jumlah Kelompok Pelaku utama/ Pelaku Usaha yang disuluh di BPPP Banyuwangi (kelompok)	5.252
		9	Jumlah Percontohan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan yang diterapkan di BPPP Banyuwangi (unit)	1
5	Terselenggaranya Pelatihan SDM Kelautan dan Perikanan	10	Jumlah masyarakat kelautan dan perikanan yang dilatih BPPP Banyuwangi (orang)	8.080
		11	Pelaksanaan Pelatihan Masyarakat Berbasis "Full Online Training" BPPP Banyuwangi (paket)	20

NO	SASARAN KEGIATAN	NO	INDIKATOR KINERJA	TARGET		
		12	Tersedianya Materi Pelatihan berbasis Kaji Widya di BPPP Banyuwangi (Paket)	4		
		13	Jumlah SDM KP yang bersertifikat kompetensi di BPPP Banyuwangi (orang)	90		
		14	Sertifikasi Kelembagaan Pelatihan dan Penyuluhan sesuai standar lembaga pelatihan di BPPP Banyuwangi (lembaga)	1		
6	Tatakelola pemerintahan yang baik lingkup BPPP Banyuwangi	15	Persentase layanan dukungan manajemen internal BPPP Banyuwangi (%)	100		
		16	Nilai Rekonsilasi Kinerja BPPP Banyuwangi (Nilai)	80		
		17	Persentase unit kerja yang menerapkan sistem manajemen pengetahuan yang terstandar BPPP Banyuwangi (%)	84		
		18	Indeks Profesionalitas ASN BPPP Banyuwangi (indeks)	73		
		19	Persentase penyelesaian temuan LHP BPK BPPP Banyuwangi (%)	100		
		20	Nilai Kinerja Pelaksanaan Anggaran BPPP Banyuwangi (nilai)	89		
		21	Nilai Kinerja Anggaran BPPP Banyuwangi (nilai)	86		
Ditetapkan di : Banyuwangi Pada tanggal : 19 Januari 2021 RELAUTAN SAMBRA COLUMN SAM						

RELIK IND ACTION AND Subijakto